
č íslo smlouvy objed natele: 
Císlo smlouvy zhotovitele:

SMLOUVA O DÍLO
na zhotovení stavby na akci

,,Sociální služby Vsetín - strukturovaná kabeláž''
uzavřená dle § 2586a n, zákona č. 89/2012 

i,3ů 
obč"nský zákoník, ve znění pozdějších

1.

1 ,1. Obiednatel
Sídlo
Statutárníorgán
Osoby oprávněné jednat
a) ve věcech smluvních
b) ve věcech technických

lč
DlČ
Bankovní ústav
člslo rietu
Tel.
E-mail

lD Ds

SMLUVNí STRANY A IDENT|F|KAčNí Úonle STAVBY:

zhotovitel:
Sídlo
Statutární orgán
Zapsán v obchodním rejstříku
Osoby oprávněné jednat
a) ve věcech smluvních
b) ve věcech technických
lč
DlČ
Bankovní ústav
člslo uetu
Tel, / Fax
E-mail

Adam procháska
Bc. Marián Berecka
081 ,t9694

cz08119694
Fio banka a,s.
260162620012010
725967079
prochaska@asanek,cz

Sociální služby Vsetín, p.o.
Vsetín, Záviše Kalandyt 353
Mgr, Michaela Pavlůsková, ředitelka

Mgr. Michaela Pavlůsková, ředitelka

49562827
cz49562827
komerčníbanka vsetín
36739851/0100
571 412142
michaela. pavluskova@sluzbyvsetin.cz;

izdk758

JASANEK s.r.o.
Polešovice 111, 687 37 Polešovice
Adam Procháska, jednatel
Krajského soudu v Brně oddíl C vložka č. 111981

1.2. Předmětem smlouvy je dvoustranný právní vztah mezi smluvními stranami, jehož obsahem jsou práva
a Po,vinnosti objednatele a práva a povinnostizhotovitele coby vítězného ucňazeče o veřejnóu zakázku
malého rozsahu s názvem ,,Soc!á!ní služby Vsetín - struktuiovaná kabe!áž'' (dále ien záxazxa,1.
Akce je součástí realizace projektu ,,Rozvoj a zvýšení rjrovně kybernetické beŽpečňosti ve vybianých
organizacích zřizovaných Zlínským krajem" a výdaje projektu jsou spolufinancovány z evropixe Únie
prostřednictvím dotace z lROP.

Tuto smlouvu uzavřely smluvní strany na základě úplného konsensu o níže uvedených ustanoveních,1.3.



v souladu s příslušnými ustanoveními obecně závazných nr^áv1l9n.předpisŮ, a. to zejména zákona t,.

8gt2o12 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisŮ (dále jen ,,obČanský zákonÍk')

2. pŘeomĚr ŠulouvyA RozsAH DíLA

2.1. Zholovitel se zavazqe provést a objednateli předat vrozsahu, zpŮsobem, vdobě a za Podmínek
sjednaných touto smlouvou dílo:

,,Sociální služby Vsetín -strukturovaná kabeláž"
(dále jen ,,dílo")

a objednatel se zavazuje řádně zhotovené dílo převzít a zaplatit za néj dohodnutou cenu.

2.2. Dllem se rozumí:

2.2.1,kompletní zhotovení rozvodů strukturované kabeláže věetně datových rozvaděČŮ se
zabeipečeným tyzickým přístupem pro umístění plánovaného počtu prvkŮ pořizovaných

z projektu uvedeného v odst. 1.2., specifikované zejména:

- projektovou dokumentací pro výběr dodavatele stavby v rozsahu projektu pro provedení stavby,

zpracovanou poLSoN sEcURlTY s.r.o., Křiby 4603, 760 05 Zlín, lČ: 02697157, datum zpracování

0912023,
- zadávacímipodmínkamiveřejné zakázky dle zákona ě.13412016 Sb., o veřejných zakázkáCh
- touto smlouvou o dílo

2.2.2. dokumentace skutečné h o p roved e n í stavby

2.3. Dílo je členěno na stavební objekty dle místa plnění:

SO 01 - DOZP Valašské Meziříěí - strukturovaná kabeláž
SO 02 - DOZP Zašová - strukturovaná kabeláž
SO 03 - DS Jasenka - strukturovaná kabeláž
SO 04 - DS Valašské Meziříčí- strukturovaná kabeláž
SO 05 - CHB Rožnov pod Radhoštěm - strukturovaná kabeláž
SO 06 - CHB Vsetín - strukturovaná kabeláž

2,4. Zhoíovitel odpovídá zato,žedílobuderealizovánovuvedenémČleněnÍ, rozsahu, kvalitěasparametry
stanovenými projektovou dokumentací a touto smlouvou. V rámci zhotovení díla se zhotovitel zavazuje
ověřit a zkontrofvat všechny vstupní údaje a podklady předložené objednatelem a na jejich nedostatkY
neprodleně upozornit,

2.5. Kompletní dodávkou stavby se rozumí rlplné, funkčnl a bezvadné provedení vŠech stavebních a
montážních prací, včetně dodávek potřebných materiálů, výrobků, a zařIzenl nezbytných pro řádné

dokončení piovozuschopného díla, provedení všech ěinností souvisejících s dodávkou stavebních a
montážních prací, jejichž provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné.

2.6. Zhotovení díla zahrnuje i:

2.6.1, důsledný rlklid všech prostor stavby, staveniště a jeho okolí v prŮběhu i po dokoněenÍ montáŽe,

2.6,2. průběžná likvidace odpadů v souladu se zákonem ě, 54112020 Sb., o odpadech, a da|ších
prováděcích předpisů vó, tihrady poplatků za likvidaci, třídéní a recyklaci odpadŮ.

2.6.3. Žajištění bezpeěnósti a ochrany zdraví při práciv souladu s platnými právními předpisy,

2.7. projektová dokumentace věcně definuje dílo, Od takto vymezeného rozsahu se budou posuzovat
pří§adné změny věcného rozsahu a technického řešení díla. V případě rozporu mezi věcným
vymezením dílá ve výkresové části projektové dokumentace a jeho technických specifikacích a v
sóupisu stavebních prací, dodávek a služeb vč, výkazu výměr, bude platit výkaz výměr.

2.8. objédnatelje oprávňěn i v průběhu provádění díla požadovat záměny materiálů a technologií oproti
půúodně navženým a sjednaným materiálům a technologiím v projektové dokumentaci a zhotovitelje
povinen na tyto záměny přistoupit. Zhotovitel bude v takovém případě při výběru subdodavatelŮ



PřihlÍŽet k doPoruÓenÍ objednatele. Požadavek na záměnu materiálů a technotogií musí být písemný,
Zhotovitel má Právo na úhradu veškerých prokazatelně zbytečně vynaloženýČh nákladů,'úruo iizpůvodní materiál nebo technologii zajist|l.

2.g. Dokumentace skuteČného próvedánÍ stavby bude objednateli předána ve 3 vyhotoveních v tištěné
formě a lx na CD v digitální formě (ve formátu PDF a iormátu zpracované po ťowc.,-oěH" ÓÓ=c,,EXE, XLS)v souladu se zákonem ó. 183/2006 Sb,, stavební zákona, a lerro |rovádócími páňimi
PředPisy, zejména vyhláškou č. 499/2OO6Sb., o dokumentaci staveb, a prnoňóu c. z r ieto výňÉgcá,2.g.1. Zhotovitel je Povinen do projektu zakres|ovat všechny'znieny ná stavbě, tirimt oosto

v průběhu zhotovení díla.
2,9.2. Ka|dý výkres Projektu bude opatřen jménem a příjmením osoby, která změny zakresli|a, včetně

razítka zhotovitele.
2.9,3. U výkresu_obsahujÍclho změnu. proti projektu bude přiložen idoklad, ze kterého bude vyplývat

Projednání změnY s osobou vykonávajíci autorský dozor a technickym dozorem stave6ňtúa ajejich souhlasné stanovisko.
2.9,4. U těch Částí Projektové dokumentace, u kterých nedošlo k žádným změnám, bude uvedeno

označení,,beze změn..
2.9.5, §ouČástÍ bude i celková situace skutečného provedení stavby vč. přívodů, přípojek,

komunikacÍ, podzemních i nadzemních vedení v areá|u staveniště s tloali o nnuoxácd uioÍent
ďtí (ato část bude iv digitální podobě).

2.9.6, Takto zpracovanou a zhotov|telem podepsanou projektovou dokumentaci skuteěného
Provedení stavby předá zhotovitel objednateli při předáňí á převzetí dlla.

2.10. Změny díla
2.10,1, VeŠkeré změnY díla musí být provedeny v soutadu zejména s ustanovenímitéto smlouvy.
2,10.2, ObjednatelsivYhrazuje právo před realizací díla nebo v průběhu realizace upravit rozsah, nebo

předmět díla, a to zejména z důvodů:
2.10.2.1. neProvedenÍ dohodnutých stavebních prací, dodávek a stužeb, které byly obsaženy

v zadávacích podmínkách a změnou dojde k zrjžení předmětu díla (móněpráce),
2.10.2.2. Provedení dodateěných stavebních prací, dodávek a služeb, které nebyiy obsáteny

v zadávacÍch podminkách a změnou dojde k rozšíření předmětu dlla (vícepráce}.
2.10.3. Ocenění víceprací a méněprací:

2.10.3-1. OceněnÍ vícePrací a méněprací (prací, dodávek a služeb) bude provedeno s použ1ím
položkových rozpočtů, viz. příloha SOD,

2.10.3.2, Pro Práce a dodávky neuvedené v cenových soustavách bude dohodnuta individuální
kalkulace.

2.10,3.3. K hlavnÍm rozpoČtovým nákladům není zhotovitel oprávněn připočítat přirážku na
podíl vedlejších rozpočtových nákladů, koordinaění činnost a jiné přirážky.

2.10.3.4. K celkovým nákladům pak bude dopoótena DPH podle piedpisů plainých v době
vzniku zdanitelného plnění.

2.11. Zhotovitelje oPrávněn pouŽÍt pro provádění stavebních prací, dodávek a služeb subdodavatelo.
2.11.1. Za subdodávku je pro tento rlčel považována rializace dílěích zaxainexstavebních pá pymi

subjektY Pro zhotovitele. Má-li býl.čá9t veřejné zakázky, resp. díla d|e této smlouvy, iearzóvána
Prostředn|ctvÍm subdodavatele, |terý 1a zňotovitele prokázal určitou část kvalifiliace, músise
subdodavatel podílet na plnénl veřejné zakázky (bna) vtom rozsahu, vjakém s'e iiómuzavázal ve smlouvě se zhotovitele_m a vjakém prokázal kvalifikaci. Ýpřípadě neooořánr
Povinnosti uvedené v předchozl větě, je poúinen zňotovitel uhradit oojeonáteli smruvni po[Útu
uvedenou v odst. 14.í3 této smlouvy a náhradit případnou škodu.

2,11.2. Zhotovitel je Povinen do 30 dnŮ obe One uzavráí této smlóúvy o dílo předložit obiednateli3oznam.eubdodavate!Ů, včetně jejich identifikačních rjdajů (náiev, stoto, ló, orC, liáiŮtaii l
orgán), .arY|l stavebních prací, dódávek a služeb, které oirodu prwaáet, á to'poruo-siáváónl
Práce, dodávky aslužby na dlle budou_ o_gb_lemu v!šším než10 ýo naulorove Óe'ny ŇÓpň. '

2.11.3. Zhotovitel ie Poy|pn objednatele o každó změně v subdodavateriem systéŇ nepiodĚne
lnformovat. JestliŽe tak neučiní a na stavbě bude jiný nez uvóoánýiuňoooau"tet nebo budousubdodavatelsky prováděny stavební práce, ooáaúry a službyl, 

-ú 
rte.ycň ii óuieóňáiervzadávací.dokumentaci vyhradil,..zs .n":r{ být proúaděny suúáoáavateisky, ;e zňoióúier_ Povinen objednateli uhradit za|ďd!_jednotlivý prtpab porušeňt této povinnostismlúúnióótrfu.

2,12. Pokud v Průběhu Provádění díla dojde t< poÚ'éue zmeňi súuoobavatelJ, piósiieonictvím kterého





zhotovitel prokazoval v zadávacím řízení kvaliíikaci, je zhotovitel povinen tuto potřebu oznámit
objednateli s uvedenÍm dŮvodu změny a s prokázáním splnění příslušné části kvalifik'ace tímto novým
subdodavatelem. DŮvod změny bud_e zaznamenán v zápise a obruoy předložené k prokazánispinánt
příslušné óásti kvalifikace budou tvořit přílohu zápisu,
2,12.1. Je,ll PotlePa.změny subdodavatele,'kterým zhotovitel prokazoval kvalifikaci, vyvolána

objektivními okolnostmi na straně subdodávatele, je zhótovite| povinen objeánatlii ÚtoskuteČnosti Prokázat. Pokud má objednatel tyto okolnósti za prokázaÁé, uvede své stanoviŠro
k této skuteČnosti v zápise. Pokud objednateíz vážných příčiň se změnou v subdodavatelském
systému zhotovitele nesouhlasí, není tato změna moiná.'

2,12.2. JeJi Pot|ela . 
změnY subdodav_atele, kterým zhotovitel prokazoval kvaliíikaci, vyvolána

subjektivnímiokolnostmi na straně subdodavátele, je zhotovit'el povinen požádat objedňatele osouhlas se změnou. Bez udělení souhlasu nění změna v subooóavatelském ;ňÚ;u
zhotovitele možná.

3. TERMíN A MÍ§To PLNĚNí

Dílčí termíny:
9.1. Ťqeo|!ádaný termín předánía převzetí staveniště (zahájení doby plnění): 0í.og.2024
3.2. Předpok|_ádaný termín zahájení prací: a4.03.2024
3.3, TermÍn dokonČenÍ a protokolárního předání a převzetídíla: nejpozdějido 31.06,2024
3.4. Objednatel si vYhrazuje právo__na jéOnostranňou změnu termtnu zánalenl plnění díla a zhotovite| je

povinen na tuto změnu bez dalších požadavků přistoupit.
3.5. Posun termÍnu t_a!áigní doby plnění maximálne d z týdny nebude důvodem ke změně termínu

dokoněení a předání díla.
3.6. Posun termÍnu zahájenÍ.doby plněnío více než 2 týdny může být důvodem ke změně termínu dokončení

a Předání díla, avšak doba realizace v kalendářních týánech zůŠtane nezmeneňá.
Konkrétní Podmínky posunu realizace díla budou řešány dodatkem ke smtouvě

1.1. gli$natelje oprávněn převzít řádně zhotovené dílo i pied termínem plnění.
3.8. Místem plnění jsou:

P_o*n pro osoby se zdravotním postiŽením Valašské Meziříčí, Václavkova 9í9, 757 01 Valašské
Meziříčí
Domov pro osoby se zdravotním postiŽenÍm Zašová, Zašová 825, 756 51 Zašová
Domov pro seniory Jasenka - Vsetín, Dolní Jasenka2274,755 01 Vsetín
pomov pro seniory ValaŠské Meziříčí, Žerotínova í568, 757 01 Valašské Meziříčí
Q|r{něné bydlenÍ Rožnov p. Radhoštěm, Zemědělská 573, 756 61 Rožnov |. Řadhoštěm
Chráněné bydlení Vsetín, Rokytnice 48, 7 55 0í Vsetín

4. CENA DÍLA
4.Í. Cena díla zahrnuje veŠkeré náklady potřebné ke zhotovení díla vrozsahu dle čl. 2 a vostatních

ustanoveních této_smlouvy. Sjednaná cena obsahuje i předpokládané náklady vzniklé vyvqem ceň, áio
aŽ do termínu protokolárního předání a převzetířádně bokoněeného díla dle Íeto smlouúy.'

4.2. Smluvnl 
'tlqntl.se 

vsouladu sustanovením zákona č, 526/,t99o Sb., o cenách, ve znění pozdějších
PředPisŮ, dohodlY na ceně za řádně zhotovené a bezvadné dí|o v rozsahu čl. 2, této smlouvy, která'činl:

SO 01 -DOZP Valašské Meziříčí

SO 02 - DOZP Zašová

SO 03 - DS Jasenka

SO 04 - DS Valašské Meziříčí
SO 05 - CHB Rožnov pod Radhoštěm

212803,- Kč (bez DPH)

55 í60,- Kč (bez DPH)

4/2g0,- Kě (bez DPH)

22522O,- Kč (bez DPH)

88 480,- Kč (bez DPH)

cena díla celkem 678 203,- Kč (bez DPH)

4.3. ce.na _díla |e stanovena zhotovitelem na..základě položkových rozpočtů jednotlivých stavebních
objektŮ, které jsou součástí jeho nabídky. Zjištěné odinytxy, vyňechání, bpomnbnl, cnyóy a neoostátŘý

4





4.4.

4.5,

4.6.

4,7.

5,1.

PoloŽkového rozPoČtu nemajívliv na smluvní cenu dlla, na rozsah díla ani na další ujednání smluvních
stran v této smlouvě.

4,3.Í. PoloŽkové ro.znoČtv slouŽí k ohodnocení provedených částl dtla za rjěelem fakturace, resp.
uplatnění smluvních pokut,

4.3-2. Jednotkové_cenY uvedené v položkových rozpočtech jsou cenami pevnýml po cetou dobureallzace dlla.
4.3.3. Po]ožkové rozpoěty jednotlivých objektů tvoří přílohu č. 2 této smlouvy.

Plněnl, kt9ré j9 Předmětem této sm|ouvy, nebude pouZívano pro výkon veřejnopiávní činnosti a bude
na $j aPlikován reŽim přenesení_daňové poJinloŠti podle § Óza a nag. zaroná ě,235l20o4Sb., o Jani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dál'e jen ,iákon o DPH),
C_ena dlla Podle odst. 1.2.i" cenou nejvýše přlpustnou a může být změněna |en dodatkem smlouvy zníže uvedených důvodů:

a) v PřÍPadě vícePracÍ, služeb a dodávek požadovaných objednatelem a neobsažených
v zadávací dokumentaci,

b) v případě méněprací,

Zhotoviteli vzniká Právo na zvýšení sjednané ceny teprve v případě, že změna bude schvátenasmluvními stranami formou uzavření dodatku ke imbŮvě. eéz'platného a ričinného dodatku kesmlouvě o dllo nemá zhotovitel právo na rihradu ceny zadodatečné Štaveuntpiace, iooavty a stúzĎý. 
-

D_Ůvodem Pro změnu ceny díla není plnění zhotovitele, které bylo vyvotáno jeho prodlením
Při Prováděnl dí|a, vadným. plněním, chyb9lni a ne_dostatky Ú pobžkoub, ,Órpoctt, iokud'isoú týio.|YUV dŮsledkem nePřesného nebo nerlplného ocenění soupisu'stavebních praci, dod'ávek a služeb dlevýkazu výměr.

5. PLATEBNÍPoDMÍNKY
Smluvní stranY se dohodly v souladu se zákonem é.2g5l2oo4 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění

PozdějŠÍch PředPisŮ (dále jen ,,zákon o DPH'), na hrazení ceny za dílo po riplném dokončení apředání dlla v příslušném místě plněnl.

Faktura musí mít náležitostidaňového dokladu podle zákona o DpH.
přílohou faktury musí být odsouh|asený protokolo předání a převzetí díla.

Fakturace:

5.4,1, odsouhlasená faktura vystavená vsouladu se zákonem o DPH musí být předána
zhotovitelem objednateli nejpozději5. katendářní den ode dne uskutečnění zdanitelného
Plnění a řádně doloŽena nezbytnýmidoklady, které umožní objednateliprovést jejich kontrolu.

5,4.2, SPlatnost faktur je 30 dnŮ ode dne jejich prokazate]ného doručení do sídla objednatele.
V PochYbnostech se mázato, že faktura byla doručena do sídla objednatele třetíden ode dne
odeslání.

5.4.3. Cena za dílo je uhrazena dnem odepsání příslušné částky z rjčtu objednatele ve prospěch
tlčtu zhotovitele,

6. SPOLUPÚSOBENÍOBJEDNATELE,VÝCHOZÍPODKLADY
Ob|ednatel |e Povlnen v rámci svého spolupůsobení bezplatně zhotoviteli předat a zhotovitel je
povinen převzít ke dni podpisu smlouvy o d'lto:

6.1.1.projektovou dokumentaciv rozsahu proprovádění stavby 1 x tištěná forma, 1 x digitální forma ve
Fryitl zPracolálaných grosramŮ__alr_q,_9gJ,, agi., exe.,xl§., zpraóvanou společnostíPOLSON SECUR|TY s.r.o., Kři-by 4603, 7ě0 05Ž|ín, lč: o'zogzt6z, óatrjm-ipráóvání 09/2023.

7. STAVENĚTĚ
Straveništěm se rozumí prostor určený pro plnění díla.

5.2.

5.3.

5.4.

6.1.

7.1.





7.?, zhotovitel je povinen zajistit staveniště talq aby nedošlo k ohrožování, nadměrnému nebo zbytečnému
obtěŽování okolí stavbY, ke znečišťování komunikace, vod a k porušení ochranných pásem, při plném
resPektování ochrany životního prosťedí a majetku ťetích osob v zájmovém rjzemí.

Zhotovitelje Povinen zabezpečit na své náklady jako součást díla vlastní realizované práce po cetou
dobu jejich provádění

ZalÍzenl straveniŠtě zabezpeČuje zhotovitel v souladu se svými potřebami a v souladu s požadavky
objednatele.

Zhotovite! je povinen odstranit zařlzenJ staveniště a staveniště vyklidit do 3 pracovních dnri ode
dne Protoko!árního Předání a převzetí dí|a objednatelem, nebude-lismluvnímistranamipřipřejímacím
řízení dohodnuto jinak.

8. PoDMíNKYPRovÁDĚNÍoÍt_a
Při ProváděnÍ díla Postupuje zhotovitel samostatně. Zavazuje se však brát v úvahu upozornění a
PokYnY objednatele, týkající se možného porušování smluvních povinností zhotovitele při provádění
dí!a.

Zhotovitel je Povinen dodrŽovat právní předpisy, které se týkají jeho činnosti při provádění dí|a, aplatné technické normy, které se vztahují k předmětu dlla, Žavazule se při prováděnt díla dodžovat
téŽ veŠkeré PodmÍnkY vYPlývající z vydaných rozhodnutí a závazných stanovisek, která mu objednatel
k prováděnl díla předal.

Zhotovitel Při Provádění dÍla provede veškerá potřebná opatření, která zamezí nežádoucím vlivům
stavby na okolní prostředí; zhotovitel je rovněž povinen dodžovat veškeré podmlnky, vyplývající zprávních předpisů, řešících problematiku vlivu stavby na životníprostředl,
Zhotovitel ruČÍ za to, Že v rámci provádění prací dle této smlouvy nepoužije žádnýmateriál, o kterém je
v době uŽitl známo, Že je zdravÍ škodlivý, věetně materiálů, o niónz by mělzhotovite!na základě svých
odborných znalostí vědět, že jsou zdravl škodlivé,

Bezpeěnost a ochrana zdraví při práci na staveništi:

8,5,1, PovinnostÍ zhotovitele je dŮsledné zajištění bezpečnosti a ochrany zdravl při práci vsouladu
s platnými právnÍmi předpisy, zejména zákonlkem práce, zákonem č. 309/2006 §b., a
Prováděcími PředPisY, hYgienickými předpisy, bezpečnostními opatřeními na ochranu tidí a
majetku;

8.,l.

8.2.

7.3.

7.4.

7.5.

8.3.

8.5.

9. pŘeoÁnlA pŘEvzETíoíu
9,1, Zhotovitel splní svou povinnost zhotov,it dlto jeho řádným a včasným dokončením a předáním

objednatelijako celku a odstraněním všech vad a neooáetm ziistenýtň v-ramci přejímacího řízení.Obj9drylelje oPrávněn řádné provedené dílo p_řevzít jakó cenr, ňóňó óó j"oňótiiuyórr álrcrcň prnilÉň,nenÍ vŠak Povinen lak učinit před ve sdouúé sjednaným termínem'ptnenl. roío právJj.';pň;;
PodPlsem Protokolu o předánl a převzetl otla ndbo dtúho prneňr ó|rávnenými zasiuři<íňi"ň;í;i;a zhotovitele. Objednatel je oprávněn převzít řádně zhotovené dílo,'neuóléhó část i před termínemplnění.

Í0. VLASTNICKÁ PRÁVA A NEBEZPEČÍŠXOOV NA DÍLE
10,1, zhotovitel nese nebezpečl Škody na díle až do doby protokolárního předání a převzetí díla jako

celku objednatelem. Zhotovitel nese do doby protokoiainrro předání a převzetl díla nebezpea sřooy
(ztrátY) na veŠkerých materiálech, hmotách a zařízeních, které používá a použije k provedení díla,

11. oDPovĚDNosT zA VADY, ánučNÍPoDMÍNKY
11,1, Zhotovitel PoskYtuje objednatelizáruku, že veškeré použité materiály a provedené práce budou prostyjakýchkollv vad a zhotovitel bez zbytečného prodlení a na své vlastní náklady provede znovu tyto

8.4.

6





cinno§ti a dodá znovu tY Části díla nebo opraví své ěinnosti a části díla v míře potřebné k odstranění
vad,

11,2, DÍlo má vadY, jestliŽe jeho provedení neodpovídá výsledku určenému ve smlouvě, popř. má takové
vlastnosti, které mít nesmí nebo má takové vlastnosti, které brání řádnému a efektivnímu užívání díla
k účelu, ke kterému je určeno.

11,3, Zhotovitel odPovÍdá za vady, které dílo má vdobě jeho předání a které jsou uvedeny vprotokolu opředánía převzetí dlla, popřípadě v příloze k tomuto protokolu (vady z;evne;.
11,4, Zhotovitel dále odPovÍdá za vady, vzniklé po předání a převzetí díla, které vznikly porušenlm

Pov|nnostÍ zhotovitele, odPovídá též za vady, které mělo dílo v době předání a převzetí, ale které se
projevily až po převzetí (vady skryté).

Í 1,5, Zhotovitel odPovÍdá za to, že předmět díla má v době ieho předání objednateli a po dobu záruční
doby bude mít vlastnosti stanovené obecně závaznými předpisy, popříiadě vlastnosti obvyklé, dále
za to, Že dÍlo je komPletnÍ, splňuje určenou funkci a odpovídá požadavkům sjednaným ve-smlouvě.
V PříPadě výskYtu jakýchkoti vad zhotovitel bez zbytečného prodlení a na své vlastní náklady provede
své činnostia částidí|a v míře potřebné k odstranění vad.

11,6, Záruéní doba na dÍlo jako celek zaétná běžet ode dne podpisu protokotu o předání a převzetí dlla jako
celku, a to v délce 24 měsÍcŮ.Záruční doba neběží po dobu, po kterou nemůže objednateldílo uiívat
pro vady, za které odpovídá zhotovitel.

11,7, v přÍpadě opravy vadných ČástÍ díla se záruční doba díla nebo jeho óásti prodloužl o dobu, během
které nemohlo být dílo nebo jeho část v důsledku zjištěné vady Úztvano. ruá tyto lokální opravy nebo
na nově dodané Části dÍla Poskytne zhotovitel záruku ve steJné délce, pka oy se na tytó casti
vztahovala v den podpisu protokolu o předání a převzetí díla.

12. REKLAMAGE
12, 1 , JestliŽe objednatel zjistÍ během záruční doby jakékoli vady u dodaného dí]a nebo jeho ěásti a zjistí, že

dílo neodpovídá smluvním podmínkám, sdě|í zjištěné vady bez zbytečnóho odkladu pLemne
zhotoviteli (reklamace). V reklamaci budou shledané vady popsány. Reklamaci lzc uptatnlt do
Posledního dne záruČní doby, přičemž ireklamace odeslaná objednatelem v poslední den záruční
doby se považuje za včas uptatnénou.

12,2, Zhotovitel PotvrdÍ objednateli formou e-mailu, datovou zprávou do datové schránky nebo písemně
přijetí reklamace a do 3 pracovních dnů od obdržení reklamace začne s odstraňováním vad,
nedohodnouJi se smluvní strany písemně jinak. Bez ohledu na to, zda bylo možné zjistit vadu již
dřÍve, je zhotovitel Povinen vadu v co možná ne|kratší technicky ooná;rctno lhůtó odrtnnlt,
nebude-li dohodnuto jinak, a to buď opravou, nebo výměnou vadnyóh částí zařízení za části nové.
odstraněnÍ vad bude Provedeno na vlastní náklady ihotovitele. Nedojde-li mezi oběma smluvními
stranami k dohodě o termínu odstranění reklamované vady, platí, že vada musí být odstraněna
ne|pozděll do í4 dnú ode dne uplatnění reklamace,

12,3, O odstranění reklamované vady sepíší smluvní strany protokol, ve kterém objednatel potvrdí
odstraněnÍ vadY vČetně termínu, nebo uvede důvody, pro itere odmítá opravu převzít.

12,4, V PřlPadě, Že zhotovitel do 3 pracovních dnů nezahájí odstraňování vad a tyto ve stanovených,
PoPř, dohodnutých lhŮtách neodstraní, je objednate! oprávněn vadu po předchozlm oznámení
zhotoviteli odstranit sám nebo ji nechat odstranit, a to na náktady zhotovltete, aniž by tím omezil svá
Práva, která mu PřÍsluŠÍ na základě záruky a zhotovitel je povinán nahradit objednatái náklady s tím
spojené.

12,5, Zhotovitel neodPovídá za vady, které byly způsobeny po převzetí díla objednatelem jeho
nesprávným jednánÍm nebo nesprávným jednáním třetích osob, či neodvratitelnými událostmi bez
zaPřÍČinění zhotovitele, Zhotovitel neodpovídá za vady způsobené postupem podle nevhodných
PokYnŮ, |est|iŽe zhotovitel na nevhodnost těchto pokynů písemně upozornil a objednatel na jejich
dodržení písemně trval.





12,0, Prol(áŽe-li se Ve sporných případech, že objednatel reklamoval neoprávněně, tzn., že za
reklamovanou vadu neodPovÍdá zhotovitel a že se na ni nevztahuje záruka, resp., že vadu způsobil
nevhodným uŽÍvánÍm díla jeho provozovatel nebo jiná třetí o.oba, je objednatel povinen uhradit
zhotoviteli veŠkeré jemu, v souvis]osti s odstraněním vad, vzniklé náklad-y.

í3. sMLuVNlsANKcE
Í3,1. Zhotovitel zaPlatÍ objednateli smluvní pokutu ve výši 0,04 olo ze smtuvní ceny bez DpH za každý

zaPoČatý kalendářnÍ den Prodlení s dokoněením prací, dle odst. 3 této smlouvy;
13,2, Zhotovitel zaPlatí objednateli smluvní pokutu za prodlení s odstraňováním vad a nedodělků

zjiŠtěných v rámci PřejÍmacÍho řízení nebo závěrečné kontrolní prohlídce stavby ve výšl0,04 % zecmluvnÍ cenY bez DPH za kaŽdou vadu a započatý kalendářní den prodlení s odstraněním vady;
Í3,3, Zhotovitel zaPlati objednateli smluvní pokutu za prodlení stermínem nastoupení kodstraněnt

reklamovaných vad vzáruČní době ve výšl 0,047o ze smluvní ceny bez DpH za každou vadu akalendářníden prodlení; -

13,4, Zhotovitel zaPlatí objednateli smluvní pokutu za prodlení s odstraněním reklamované vrdy
v dohodnuté lhŮtě ve výŠi 0,04 % ze smluvní ceny bez DPH za každou vadu a započatý kalendářní
den prodleníod dohodnutého termínu odstraněnt váay;

Í3,5, PoruŠÍ-li zhotoviteljiné Povinnosti uvedené v této smlouvě o dílo, je povinen zaplatit objednate|i
smluvní sankcive výŠi 0,o4oh z cony dílazakaždý izapočatý den, v němž poiušení trvá, až do dnesjednání nápravy, a to ze sm|uvní ceny bez DPH.

13,6, Objednatel zaPlatÍ zhotoviteli za prodlení s rjhradou riplné faktury, oprávněně vystavené po splnění
Podmínek stanovených touto smlouvou a doručené objednateň, smluvní pokutu ve výšl o,olchz dlužné částky zakaždý den prodlení.

14. oDsToUPENloDSMLoUVY
14,1, Tato smlouva zanikne sptněnÍm závazku dle ustanovení § 1908 občanského zákoníku nebo před

uPlYnutím lhŮtY Plnění z dŮvodu Podstatného porušení povinností smluvních stran - jednostranným
Právním Úkonem, $. odstoupenlm od smlouvy. Dále může tato smtouva zaniknout dohodou,
smluvních stran. Návrh na zánik smlouvy dohodou je oprávněna vystavit kterákoliv ze smluvních
§tran.

14,2, OdstouPenÍ od smlouvY musi strana odstupující oznámit druhé straně písemně bez zbytečnóhoodkladu Poté, co se dozvěděla o podstatném porušení smlouvy. Lhůta pro doručení písemného
oznámení o odstouPenÍ od smtouvy se stanovuje pro obě strany na í0 dnti ooe dne, kdy jedna zesmluvnÍch stran zjistila Podstatné porušení smlouvy. V oznámení o odstoupení musl být uvedendŮvod, Pro který strana od smlouvy odstupuje, a presna citace toho bodu smlouvy, který Ji k tiakovému
kroku opravňuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení od smlouvy neplatné.

14,3, Za Podstatné PoruŠení smtouvy opravňující ob|ednatele odstoupít od smlouvy mimo ujednáníuvedená v jiných článcích této smtouvy je považováňo:
a) prodlení zhotovltele se zahájením prací na realizaci díla de!ší než í0 kalendářntch dnůb) prodlení zhotovttelo s ukončením realizace díla detší než 20 kalendářních dnůc) nePoskYtnutí náteŽlté souětnnostlzhotovitele zástupci objednatele, i přes plsemné upozornění

objednatele

d) neumožnění kontroly provádění díla a postupu prací na něm.
14,4, Podstatným PoruŠenÍm smtouvy opravňujícím zhotovitele odstoupit od smlouvy je:

a) prodlení oblednatete s ptatbami dle platebního režimu dohodnutého v této smlouvě delšljak 30dní (počítáno ode dne jejich splatnosti)



i



Í4,5, Objednatelje oPrávněn odstoupit od smlouvy, pokud při provádění díla zhotovitel opakovaně (11. více
neŽ 2x) PoruŠuje své Povinnosti vyp|ývajícíz tóto smlouvy nebo z právních či technlcitýcn preopisů.

í5. wŠŠÍmoc
15,1, za případy vyšší mocijsou považovány takové neobvyklé okolnosti, které brání trvale nebo doěasně

Plnění smlouvou stanovených povinnostÍ, které nastanou po nabytl tičinnosti emlouvy a kterénemohlY být rnt obJednatelem eni zhotovltelem ob|ektlvně předvídány nebo odvráceny. Za
PříPad vY§ŠÍ mocl nejsou považovány klimatické podminky, ;sou_ti prnnacňé pro ročnl o6obl, ve
kterém je dílo nebo jeho příslušná část zhotovováno.

15,2, v PřÍPadě, Že PŮsobenÍ vYŠŠÍ moci trvá déle než 90 dní, vyjasní si obě smluvní strany dalšl postup
Provádění díla, resP, změnu smluvních povinností, a uzavřou přís|ušný dodatek k této smlouvě

í6. ávĚnečlÁusrnnovení
í6,í, §mluvní strany se dohodly, Že smlouva neobsahuje obchodní tajemství, a že sociátní služby vsetínv zákonné lhŮtě odeŠtou smlouvu k řádnému uveřejnéní do registru smluv vedeného Ministerstvemvnitra ČR.

Í6,2, Tato smlouva nabývá Ptatnosti dnem uzavření smlouvy, tj. dnem podpisu obou smluvních stran. Tatosmlouva nabývá riČinnosti dnem jejího uveřejněnl v regiótru smluv die § 6 zákona č. 340/20í§ sb.,o zvláŠtních Podmínkách ričinnosti některýctr smluv, u-veřejňování téchio smluv a o registru smluv(dále jen zákon é,34Ol2O15 Sb., o registru smluv).
16,3, Tuto smlouvu lze měnit, doplnit nebo zrušit pouze písemnýml prťrběžně číslovanýml lmluvnímldodatkY, jeŽ musÍ být jako takové označeny a potvzeny oběma stranami smtouvy. Tyto dodatkypodléhají témuž smluvnímu režimu jako tato smlouva.
16.4. obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy.
í6,5, smlouva se vyhotovuje ve 2 rovnocenných vyhotoveních. zhotovitel obdží 1 vyhotovení, objednatelobdrží 1 vyhotovení.

1 5 -02- 202i 15 -02- 202lrve vsetíně dne v polešovicích dne

9



t

a_
.l




